
Такриз

ба авторефераты диссертатсияи Махмадов Иброхим Мирзошарифович 
дар мавзуи «Таърихи ташаккул ва инкишофи муассисахои тиббй дар 
минтакаи Кулоб (солхои 1924 -  1991)» барон дарёфти дарадаи илмии 
номзади илмхои таърих аз руйи ихтисоси 07.00.02 -  Таърихи ватанй 
(таърихи халки тодик)

Диссертасияи Махмадов Иброхим Мирзошарифович ба яке аз 
сохахои хаётан мухими домеа бахшида шудааст. Аз мукдддимаи 
автореферата диссертатсия бар меояд, ки диссертант зимни тахдил ва 
хулосабардорй аз адабиёти илмй хуб истифода кардааст. Диссертант 
барои вокеъабинона тахлил намудани вазъи рушди муассисахои тиббии 
минтадаи Кулоб солкой 1924-1991 дар баробари адабиёти илмй аз 
маводи зиёди бойгонихри Саридораи бойгонии назди Х,укумати 
Думхурии Тодикистон, бойгонии давлатии вилояти Хатлон дар шах,ри 
Кулоб, бойгонии Вазорати тандурустй ва хифзи идтимоии Думхурии 
Тодикистон, муассисаи бойгонии давлатии шах,ри Кулоб х,амчун 
сарчашма истифода кардааст.

Мухрмияти диссертатсияи Мах,мадов И.М. дар он зохир мегардад, 
ки бори аввал фаъолияти муассисахри тиббии минтакди Кулоб мавриди 
тах,к,ик,и х,амадониба дарор дода дар бобати хуруди беморихри сироятй 
дар вилояти Кулоб, мубориза бо беморихри сироятй, надши табибони 
хдрбй дар таъсиси тибби муосир, таъсисёбии муассисахои тиббии 
минтакаи Кулоб, системаи омодасозии кадрхри сохаи тиббии минтакаи 
Хатлон, душворихо ва комёбихои сохаи тиб ва таъсиси сохторхои тибби 
замонавй маълумоти мухими таърихиро пешкаш намудааст.

Мазмуни диссертатсия пурра дар маколаю корхои чопшудаи 
илмии муаллиф инъикос ёфтаанд. Дойр ба мавзуи диссертатсионй 19 
макрла навиштааст, ки аз он 10 мадола дар мадаллахои такризшавандаи 
КОА назди Президенты Думхурии Тодикистон ва 9 макола дар дигар 
нашрияхо ба табъ расидаанд аз чоп баровардааст.



Автореферати диссертатсионй имкон медихдд, ки тахдищоти 
андомдодаи Махмадов И.М. дар мавзуи «Таърихи ташаккул ва 
инкишофи муассисахои тиббй дар минтакди Кулоб (солхои 1924 -  1991)» 
дар асоси сарчашмахри фаровони манбаъхои таърихй ва адабиёти илмй 
хдмчун тадкикоти мустакил ва мукаммал дочиста шавад, ки дар доираи 
он масъалахри мубрами илмй халлу фасл гардида, барои таърихи хальди 
тодик ахамияти калон дорад.

Хулоса, автореферати диссертатсияи Махмадов Иброхим 
Мирзошарифович дар мавзуи «Таърихи ташаккул ва инкишофи 
муассисахои тиббй дар минтакди Кулоб (солхои 1924 -  1991)» тибки 
банди 53-и низомномаи Шурой диссертатсионй, ки бо Кдрори Хужумати 
Думхурии Тодикистон аз 30 июни соли 2021, тахти №267 тасдик 
гардидааст, пурра давобгу буда, муаллифи он сазовори дарёфти дарадаи 
илмии номзади илмхои таърих аз руйи ихтисоси 07.00.02 -  Таърихи 
ватанй (таърихи халхи тодик) мебошад.

Номзади илмхои таърих, ходими пешбари 
шуъбаи фаъолияти идтимой-фархангии 
Пажухишгохи илмй-тахкикоти!
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